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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

MIASTA LESZNA I POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 
ZA 2015 ROK 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445), przedkładam Radzie Miasta Leszna 

sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna 

i Powiatu Leszczyńskiego za 2015 rok. 

Rok 2015 był ostatnim rokiem funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w składzie powołanym na 

kadencję 2013 ÷ 2015. Szczegółowy skład Komisji przedstawiał się następująco: 

 Prezydent Miasta Leszna – Przewodniczący Komisji, 

 Starosta Leszczyński – Przewodniczący Komisji, 

 Komendant Miejski Policji w Lesznie – Członek Komisji, 

 Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie – Członek Komisji, 

 Radny Powiatu Leszczyńskiego – Członek Komisji, 

 Radny Rady Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 

 Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – Członek Komisji, 

 Komendant Straży Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 

 Dyrektor Młodzieżowego Centrum  Profilaktyki „Alternatywa” – Członek Komisji. 

Stosownie do art. 38a ust. 6 ustawy samorządzie powiatowym w pracach Komisji 

uczestniczył Prokurator Rejonowy w Lesznie. 

W poszczególnych posiedzeniach Komisji, w zależności od omawianej tematyki, 

uczestniczyły również inne zaproszone osoby: 

 Komendant oraz przedstawiciele Komendy  Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Lesznie, 

 Przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji w Lesznie, 

 Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

 członkowie Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Leszczyńskiego, 

 członkowie Komisji Praworządności i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Leszna, 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna, 

 Sekretarz Miasta Leszna, 

 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie, 

 Kierownik Noclegowni dla Bezdomnych Mężczyzn w Lesznie, 

 przedstawiciel Stowarzyszenia MONAR, Poradnia Profilaktyki i Terapii Uzależnień 

w Lesznie 

 Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych, 

 Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 

w 2015 roku obradowała na dwóch posiedzeniach, których tematyka dotyczyła 

ustawowych zadań Prezydenta i Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
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Głównymi tematami były następujące zagadnienia: 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 

w 2014 roku, przeprowadzona na podstawie sprawozdań Komendanta Miejskiego 

Policji w Lesznie i Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. 

2. Realizacja przedsięwzięć związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie miasta i powiatu leszczyńskiego, w tym: 

 omówienie założeń programu prewencyjnego „Leszczyński rower – bezpieczny 

rower”, 

 przedstawienie programu „Profilaktyka a Ty”, 

 zabezpieczenie imprez masowych (mecze żużlowe, festyny). 

3. Ocena stanu przygotowań do zimowego utrzymania dróg i ulic. 

4. Przeciwdziałanie skutkom zimy i powstania sytuacji kryzysowych (pomoc doraźna 

osobom bezdomnym i poszkodowanym – potrzebującym). 

5. Ocena realizacji pierwszego etapu programu prewencyjnego „Leszczyński rower – 

bezpieczny rower”. 

6. Bezpieczeństwo w rejonie dyskotek zlokalizowanych na terenie Leszna. 

7. Zaprezentowanie założeń programu prewencyjnego „Bezpieczne Śródmieście”. 

8. Przedstawienie projektu budżetu na 2016 rok w części dotyczącej: 

 nakładów na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową, 

 nakładów na realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Miasta Leszna 

i Powiatu Leszczyńskiego”. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 30 marca 2015 roku. Komisja dokonała 

oceny stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 

w 2014 roku na podstawie sprawozdań z działalności Komendy Miejskiej Policji (KMP) 

w Lesznie oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej (KM PSP) w Lesznie. 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie oceniając poziom bezpieczeństwa 

w minionym roku stwierdził, że ogólnie stan bezpieczeństwa nie odbiega od 

wskaźników z lat ubiegłych. Zwrócił uwagę na koniczność modernizacji monitoringu 

miejskiego, gdyż przestarzałe kamery nie spełniają obecnych standardów. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie dokonując podsumowania 

działalności w 2014 roku poinformował, że minionym roku ilość zdarzeń na terenie 

miasta i powiatu nie odbiegała od wskaźników z lat ubiegłych. Komendant zwrócił 

uwagę na malejącą ilość zdarzeń pożarowych i rosnącą zdarzeń innego typu, w tym 

szczególnie tych związanych z ratownictwem drogowym. 

Następnie Naczelnik Wydziału Prewencji KMP omówił główne założenia programu 

„Leszczyński rower – bezpieczny rower”. Program ma na celu ograniczenie liczby 

kradzieży rowerów na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego poprzez 

wdrożenie systemu ich znakowania. Z kolei głównym założeniem programu 

„Profilaktyka a Ty” jest inspirowanie uczniów szkół ponadpodstawowych do tworzenia 

lokalnych młodzieżowych grup PaT, promujących modę na życie wolne od przemocy  

i uzależnień 

Dokonując podsumowania Komisja stwierdziła, że stan bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, zarówno na terenie miasta jak i powiatu utrzymuje się na wysokim 

poziomie. Działania służb, inspekcji i straży były dobrze zorganizowane. Służby szybko 
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i sprawnie współuczestniczyły w rozpoznawaniu zagrożeń oraz podejmowały skuteczne 

działania. Dodatkowo wdrażanie nowych programów prewencyjnych przyczynić się 

powinno do dalszej poprawy stanu bezpieczeństwa. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 10 listopada 2015 roku. Tematem 

wiodącym była ocena stanu przygotowań Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego do 

okresu zimowego, przeciwdziałanie skutkom zimy ze szczególnym uwzględnieniem 

niesienia pomocy osobom bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym. Zakres 

przygotowań został przedstawiony przez miejskie i powiatowe służby drogowe, jak 

również jednostki odpowiedzialne za pomoc osobom bezdomnym, poszkodowanym 

i potrzebującym. Komisja pozytywnie oceniła przedstawione przygotowanie miasta 

i powiatu do zapewnienia bezpieczeństwa w okresie zimowym. 

Na wsparcie zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Miasta Leszna i Powiatu 

Leszczyńskiego” w budżecie miasta na 2015 rok zabezpieczono kwotę 17.100 zł. 

Środki przeznaczono m.in. na dofinasowanie programów prewencyjnych KMP: 

„Leszczyński rower – bezpieczny rower” oraz „Profilaktyka a Ty”. Zakup nagród 

w konkursie plastycznym dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjów nt. 

„Bezpieczeństwo i rozwaga – tego od Ciebie każdy wymaga”. Ponadto dofinansowano 

zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych dla KMP w Lesznie oraz KM PSP 

w Lesznie, na cele działalności prewencyjnej (konkursy, pogadanki w szkołach itp.) 

promującej zasady bezpiecznego zachowania. 

Należy ocenić, iż sposób funkcjonowania Komisji i zakres omawianych tematów 

przyczyniają się do doskonalenia współpracy pomiędzy służbami, inspekcjami  

i strażami z terenu Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego, a w prowadzonych  

w trakcie posiedzeń dyskusjach przejawia się troska o bezpieczeństwo mieszkańców. 

W konsekwencji przekłada się to znacząco na wysoki stopień bezpieczeństwa  

i porządku na naszym terenie.  

 

Leszno, dnia 19 stycznia 2016 r. 

Prezydent 

Miasta Leszna 

Łukasz Borowiak 


